
Decretazione n. 2023.0000081 autorizzata il 07 marzo 2023

Oggetto: Affidamento per il nuovo portale web dell’Ente – CIG
Z6439F6FEE

CONSIDERATO che il portale web dell’Ente utilizza una tecnologia datata e non ottimizzata per la
navigazione da mobile;
CONSIDERATO che il necessario aggiornamento tecnologico è oramai urgente ed indifferibile
anche per ridurre i rischi di cyberattacchi, come già avvenuto nel 2022;
CONSIDERATO che l’attuale progetto grafico non è conforme ai requisiti AGID;
VALUTATA l’opportunità di coinvolgere maggiormente l’utente con immagini e video durante la
navigazione del portale;
VERIFICATA l’opportunità di adempiere agli obblighi della trasparenza amministrativa,
sostituendo l’attuale soluzione, che si ritiene non più adeguata agli impegni necessari e che
obbliga a rivolgersi per l’assistenza ad uno specifico fornitore dichiaratosi non più disponibile;
RISCONTRATE anche le esigenze provenienti dalle strutture dell’Ente per, in sintesi: analisi e
mappatura dei contenuti esistenti, rilievo della struttura dell’attuale portale, progettazione e
consulenza organizzativa dei contenuti, organizzazione della struttura in linea con le linee guida
AGID, attività di migrazione e caricamento dei contenuti esistenti, implementazione di n. 1 lingue
straniera, istruzioni al personale, assistenza e manutenzione evolutiva triennale e supporto
grafico pre e post messa in produzione;
ACCERTATA la disponibilità di acquisto in MEPA ed individuato il prezzo massimo totale stimato di
€ 39.900,00 (+ IVA), per la fornitura da un unico fornitore di tutto quanto necessario;
SI PROPONE di procedere con apposita RdO in MEPA, alla quale invitare la ditta Q-Web, visti gli
esiti positivi per un’attività equivalente per la realizzazione del portale web del Commissario
Crociere Venezia;
VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023, adottato con Delibera del Comitato
di Gestione n. 12 del 26 ottobre 2022;
DETERMINA
di autorizzare il relativo affidamento in MEPA;
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 48.678,00 IVA
compresa, al capitolo 212.50 del bilancio 2022;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre 2012.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 48.678,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 U21250 2023.00001271 Z6439F6F
EE 48678.00 Acquisto beni immateriali

(progetti, brevetti, ecc)
Impegno generale

1271/2023

Il Segretario Generale Ing. Antonella Scardino

Il Presidente Dott. Fulvio Lino Di Blasio

VISTO AUTORIZZAZIONE

VISTO CONCORDO

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 21 febbraio 2023

Pagina 2 di 2


